

## Restaurant Sprød ApS

Enghaven 35  
7500 Holstebro

CVR-nr. 37 78 47 45

### Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. august 2020

---

Aytac Akkaya  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Restaurant Sprød ApS  
Enghaven 35  
7500 Holstebro

Telefon: 97 40 20 20

CVR-nr.: 37 78 47 45

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Holstebro

### Direktion

Aytac Akkaya

### Revisor

Revisionskontoret Vest  
Registreret revisionsaktieselskab  
Lægårdvej 91C  
7500 Holstebro

### Pengeinstitut

Vestjysk Bank A/S  
Vestergade 1  
7500 Holstebro

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restauration og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 6.317, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 816.349.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

Selskabet foretog i starten af 2019 en tilpasning af omkostningerne, således at de er tilpasset det forventede omsætningsniveau i selskabet. Tilpasningerne har først haft virkning fra marts 2019 og effekten har derfor ikke haft den fulde virkning i regnskabsåret 2019.

I efteråret 2019 gik byggeriet af Holstebros nye biograf i gang. Biografen bliver nabo til Restaurant Sprød. Byggeriet medførte at området omkring restauranten var præget af en stor byggeplads. Dette har haft en betydelig negativ effekt på restaurantens omsætning. Særligt har restaurantens omsætning på Take Away og frokost servering været påvirket. Svære tilkørselsforhold har betydet, at kunder har valgt andre steder.

Selskabet ser frem til åbningen af den nye biograf og forventer, at det på sigt kan have positivt effekt på restaurantens omsætning. Ligeledes vil renoveringen af Enghavens P-plads skabe et mere attraktivt område for restaurantens udeservering.

Selskabet havde på baggrund af ovenstående positive forventninger til året 2020. Driften af restauranten var optimeret, nye aktiviteter i nærområdet gav forventninger om flere kunder i restauranten. Dette blev dog betydeligt udfordret i marts 2020 af Covid-19. Før tvangsnedlukningen i marts 2020 oplevede selskabet, at kunderne blev væk af frygt for smitte og for at holde på pengene i en tid, hvor der var udsigt til en stor økonomiske krise.

Restauranten havde brugt en del ressourcer på at planlægge og indkøbe til stort anlagte jule- og nytårsarrangementer. Disse arrangementer blev imidlertid aflyst på grund af manglende tilslutning.

## Ledelsesberetning

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Det skønnes at COVID-19-pandemien kan få økonomisk betydning for selskabets drift i 2020. Det er dog endnu uvis hvor meget COVID-19-pandemien vil påvirke selskabets finansielle stilling.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden har været ramt af tvangsnedlukning.

Selskabet har for at afbøde virkningerne af Covid-19 afskediget medarbejdere. Dette er sket for at tilpasse antallet af ansatte både under tvangsnedlukningen og aktivitetsniveauet herefter.

Selskabet har søgt og der vil blive søgt om compensation under de statslige hjælpeordninger.

Ledelsen forventer, at selskabet har tilstrækkeligt kapitalberedskab til at afbøde den indtjeningsmæssige påvirkning. Herudover har der efter balancedagen ikke indtruffet øvrige forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Underskuddet i tidligere år har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ.

Den økonomiske situation er løbende drøftet med selskabets pengeinstitut, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at oprette holde de nuværende finansieringsfaciliteter.

Ligeledes har indehaverkredsen bag Restaurant Sprød ApS bekræftet, at de ønsker at støtte op om selskabets fortsatte drift og om nødvendigt tilføre selskabet den nødvendige kapital.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det forventes, at egenkapitalen vil være reetableret i regnskabsåret 2022.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

Ovenstående er naturligvis underlagt med betydelig usikkerhed, idet konsekvenserne af Covid-19 endnu er ukendt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.421.172</b>	<b>5.096.318</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-4.530.535</u>	<u>-5.325.793</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>890.637</b>	<b>-229.475</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-645.093	-537.263
Nedskrivning af omsætningsaktiver		0	-392.384
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>245.544</b>	<b>-1.159.122</b>
Finansielle indtægter		7.859	0
Finansielle omkostninger		<u>-237.331</u>	<u>-137.767</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.072</b>	<b>-1.296.889</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-9.755</u>	<u>196.724</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>6.317</b></u>	<u><b>-1.100.165</b></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>6.317</u>	<u>-1.100.165</u>
		<u><b>6.317</b></u>	<u><b>-1.100.165</b></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		736.836	1.535.964
Indretning af lejede lokaler		<u>1.529.039</u>	<u>1.577.656</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>2.265.875</u></b>	<b><u>3.113.620</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0
Deposita		<u>10.200</u>	<u>10.200</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>10.200</u></b>	<b><u>10.200</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.276.075</u></b>	<b><u>3.123.820</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>602.361</u>	<u>265.100</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>602.361</u></b>	<b><u>265.100</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		70.109	80.590
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		114.228	110.672
Andre tilgodehavender		200.429	77.756
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	0	112.948
Udskudt skatteaktiv		94.884	31.489
Periodeafgrænsningsposter		<u>214.547</u>	<u>62.257</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>694.197</u></b>	<b><u>475.712</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>14.735</u></b>	<b><u>16.073</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.311.293</u></b>	<b><u>756.885</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.587.368</u></b>	<b><u>3.880.705</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-866.349	-872.666
<b>Egenkapital</b>	6	<b>-816.349</b>	<b>-822.666</b>
Banker		922.773	1.051.289
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>922.773</b>	<b>1.051.289</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	480.000	480.000
Banker		292.233	511.567
Kreditinstitutter		0	380.455
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.462.985	1.374.107
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		51.989	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		73.150	0
Anden gæld		1.120.587	905.953
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.480.944</b>	<b>3.652.082</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.403.717</b>	<b>4.703.371</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.587.368</b>	<b>3.880.705</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.375.499	5.193.513
Andre omkostninger til social sikring	155.036	132.280
	<u><b>4.530.535</b></u>	<u><b>5.325.793</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>19</u>
<b>2 Særlige poster</b>		
<b>Nedskrivning af aktiver</b>		
Nedskrivning af udlån til datterselskab	<u>0</u>	<u>392.384</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>392.384</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	73.150	0
Årets udskudte skat	<u>-63.395</u>	<u>-196.724</u>
	<u><b>9.755</b></u>	<u><b>-196.724</b></u>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selskabet af 23. maj 2019 ApS	Holstebro	100%	-1.138.256	-5.607



## Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
<b>5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	112.948

### Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

#### Direktion

Lån optaget og indfriet i året	0	50.992
Lån tilbagebetalt i året	112.948	0
Rentefod (%)	10,10%	10,10%

## 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	-872.666	-822.666
Årets resultat	0	6.317	6.317
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>50.000</b>	<b>-866.349</b>	<b>-816.349</b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.531.289	1.402.773	480.000	0
	<b>1.531.289</b>	<b>1.402.773</b>	<b>480.000</b>	<b>0</b>

## Noter

### 8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der skal henvises til ledelsesberetningen, hvori ledelsen omtaler væsentlige forudsætninger for vurdering af selskabets evne til at fortsætte driften.

Underskuddet i 2018 har medført, at hele selskabets egenkapital er tabt og er negativ. Den økonomiske situation er drøftet med selskabets pengeinstitut, der på baggrund af de gældende budgetter har valgt at oprette holde de nuværende finansieringsfaciliteter. Ligeledes har indehaverkredsen bag Restaurant Sprød ApS bekræftet, at de ønsker at støtte op om selskabets fortsatte drift og om nødvendigt tilføre selskabet den nødvendige kapital.

Det er ledelsens opfattelse, at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det forventes, at egenkapitalen vil være reetableret i regnskabsåret 2022.

På grundlag af ovenstående har ledelsen vurderet, at forudsætningerne for fortsat drift er tilstede, ligesom selskabets kapitalberedskab anses som forsvarligt i forhold til selskabets drift.

I ledelsesberetningen er ligeledes beskrevet, at ovenstående er underlagt med betydelig usikkerhed, idet konsekvenserne af Covid-19 endnu er ukendt.

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. januar 2018 eller senere.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev t.kr. 1.000 er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, med sikkerhed i driftsmateriel og goodwill. Den bogførte værdi udgør t.kr. 737.

Der er afgivet virksomhedspant med t.kr. 500 med sikkerhed i fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill mv., hvis bogførte værdi udgør t.kr. 2.923 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.